penitus exulasset. Insignis hic humanitatis amicus, anno 1784, septuagesimum primum aetatis annum gerens, Philadelphiae diem obiit supremum; tristeque funus multa cujuscumque religionis, generis, conditionis, aetatis, sexusve civium millia, agmine vere triumphali, fuere secuta, quos inter inprimis eminebant sexcenti circiter Afri, qui specialibus ejus curis et libertatem et liberalem institutionem acceptas referebant (20). Quamvis autem summi viri merita omni laude majora sint, abesse tamen non possum, quin ex oratione funebri, in ejus obitum habita (21), pauca haec referam: „ Diutissime nostra civitas hominis desiderio flabit, qui, tum excellenti rationis usu, tum inter no boni rectique sensu ad illud virtutis et excellentiae moralis fastigium adscenderat, in quo admodum raro mortales adspicere licet. Hujus omnium amorem, omnium laude dignissimi, animo alte insidebat cogitatio, omnes homines ejusdem patris esse liberos; qua ex cogitatione, sive illa summi Creatoris imago alba, sive nigra eset, omnes eodem fraterno animo amplexus, benevolentia sua atque liberalitate aequae dignos judicabat. Poëtis atque historicis, qui post nos erunt, continget, iisque incumbet officium, ut vitam tam utiliter et tam pie actam, quam ipsius viri virtus et simplicitas fuerunt, justis laudibus celebrant et digne memoriae prodant. Quodsi umquam posteri nostri talia vivent tempora, quibus universa haec Respublica easdem, quas jam tulit Pensylvaniam

(20) Vid. Frossard L. L. T. I. pag. 58-44.

(21) Habita est haec oratio a Doctore B. Rush, in paneo et solenni coetu Societatis Philosophicae, quee Philadelphiae est.

„ nia, de servitute personali tollenda leges ferat; si
 „ umquam Reges Edicta promulgabunt, quibus hor-
 „ rendo servorum commercio finis imponatur; si um-
 „ quam in Africa scholae aperientur, templaque, Deo-
 „ sacra, aedificabuntur; denique, si umquam Guineas
 „ miserrimi incolae ad ingenii morumque culturam addu-
 „ centur, tum aevi futuri mortales meminerint, faustissi-
 „ mam hanc rerum mutationem Antonii Benzezeti
 „ laboribus, scriptis, litteris et precibus praecipue de-
 „ bari. Hujus vitae historia luculentissimo exemplo
 „ docet, quantum boni in vasta societate unus aliquis
 „ civis, licet hic humilis conditionis sit, dummodo
 „ constanti virtutis amore et immutabili boni rectique
 „ studio flagret, efficere posse.”

V. Nobile *Quakerorum* exemplum (22) mox ce-
 terae Societates, vario Deum colendi modo inter se di-
 versae, magis minusve fuere sectatae; quas inter tamen
 maxime eminuit *Fratrum*, ita *distorum*, *Moravium*
 confociatio (23). Ad illa, quae hucusque tantum ex-
 prin-